１

2018年9月7日

各 位

長野県松本市芳野 19番 48号
                        キッセイ薬品工業株式会社
                     （コード番号4547:東証第1部）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

キッセイ薬品工業株式会社（代表取締役会長兼最高経営責任者：神澤陸雄）は下記のとおり、10月

1日付にて、組織変更及び人事異動を実施しますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

1) 医薬営業本部

① 支店の再編成

1支店当りの人口カバー率を一定以上とするとともに、管轄地域の市場特性を見据えた戦略を

着実に立案・推進するため、現行の 12支店を 10支店に再編成する。

・ 京都支店を解消し、北陸 3県（石川県、富山県、福井県）を東海北陸支店の管轄とし、

また、京都府、滋賀県を関西支店の管轄とする

・ 広島支店と高松支店を統合し、中四国支店を設置する

・ 一部支店の名称を下表の通り変更する

新名称 旧名称 〒 住 所

北海道支店 札幌支店 063-0865 札幌市西区八軒 5条東 4-5-43

東北支店 仙台支店 981-0933 仙台市青葉区柏木 2-1-13

関越支店 関越支店（変更なし） 330-0845 さいたま市大宮区仲町 2-75大宮フコク生命ビル 5F

東京支店 東京支店（変更なし） 112-0002 東京都文京区小石川 3-1-3キッセイ小石川ビル

神奈川支店 横浜支店 221-0031 横浜市神奈川区新浦島町 1-1-25テクノウェイブ 100 16F

松本支店 松本支店（変更なし） 399-0014 松本市平田東 2-1-1

東海北陸支店 名古屋支店 465-0051 名古屋市名東区社が丘 1-606

関西支店 大阪支店（移転予定） 532-0004 大阪市淀川区西宮原 1-8-29 テラサキ第 2ビル 5F

中四国支店 広島支店 732-0816 広島市南区比治山本町 16-35広島産業文化センター10F

九州支店 福岡支店 812-0039 福岡市博多区冷泉町 5-35福岡祇園第一生命ビル 7F

② エリア戦略室の新設

管轄地域の医療提供体制や市場動向に応じたエリア戦略の立案・推進を強化するため、支店の

スタッフ機能を再編成し、支店内に「エリア戦略室」を設置する。

③ 透析領域プロジェクトの発展的解消

透析領域プロジェクトを発展的に解消し、その機能を医薬推進部に移管する。

      ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２

２．人事異動

〈理事・部門長〉

【新役職名】 【氏名】 【旧役職名】

医薬営業本部理事東京支店長 斎藤 洋生 医薬営業本部仙台支店長

医薬営業本部理事関西支店長 保積 克司 医薬営業本部大阪支店長

研究本部研究統括部研究企画担当部長

兼 研究企画室長
今井 庸介 研究本部研究管理部長

研究本部研究管理部長 田中 信之 研究本部合成研究所長

医薬営業本部医薬企画部

医薬企画担当部長
中村 薫 医薬営業本部松本支店長

医薬営業本部マーケティング部

マーケティング担当部長
松澤 直樹 医薬営業本部広島支店長

医薬営業本部医薬推進部

医薬推進担当部長
平林 秀一 医薬営業本部福岡支店長

医薬営業本部医薬推進部

医薬推進担当部長
山田 秀信 医薬営業本部札幌支店長

医薬営業本部医薬推進部

医薬推進担当部長
遠藤 勝也 医薬営業本部京都支店長

医薬営業本部人材育成部長 三島 康正 医薬営業本部東京支店長

医薬営業本部製品情報部長 小林 善満 医薬営業本部人材育成部長

医薬営業本部北海道支店長

兼 エリア戦略室長
石谷 貢

医薬営業本部医薬推進部

営業グループマネジャー

医薬営業本部東北支店長 下田 秀一 医薬営業本部名古屋支店副支店長

医薬営業本部神奈川支店長

兼 エリア戦略室長
中浜 嘉之 医薬営業本部大阪支店副支店長

医薬営業本部松本支店長

兼 エリア戦略室長
田口 京弥 医薬営業本部横浜支店長

医薬営業本部東海北陸支店長 目﨑 隆志 医薬営業本部名古屋支店長

医薬営業本部中四国支店長 栗原 康寿
医薬営業本部大阪支店

大阪第一営業所長

医薬営業本部九州支店長 石井 延行 医薬営業本部高松支店長

信頼性保証本部信頼性調査部長 宮田 和朋
信頼性保証本部信頼性調査部

信頼性調査担当部長

３

【新役職名】 【氏名】 【旧役職名】

《経営企画部》

事業戦略担当次長 中田 貢介 事業開発部ライセンス担当次長

《研究本部》

合成研究所長 田谷 和也
合成研究所創薬合成研究グループ

マネジャー

安全性研究所長 相馬 晋司
安全性研究所毒性研究グループ

マネジャー

《医薬営業本部》

医薬推進部医薬推進担当部長 千田 剛敏 透析領域プロジェクト担当部長

東北支店エリア戦略室長 小林 健二 関越支店宇都宮営業所長

関越支店エリア戦略室長 赤澤 由久 関越支店業務グループマネジャー

東京支店エリア戦略室長 飯島 光晃 医薬推進部営業グループマネジャー

東海北陸支店エリア戦略室長 堀江 功一 福岡支店副支店長

関西支店エリア戦略室長 田村 努 医薬企画部データ解析課長

中四国支店エリア戦略室長 宮崎 修 東京支店東京病院営業所長

九州支店エリア戦略室長 市川 武志
マーケティング部プロダクトマネジメント

グループマネジャー

《信頼性保証本部》

薬制部開発薬事担当部長 竹内 豊 薬制部開発薬事課長

《広報部》

広報担当部長 塩原 宏司 経営企画部関連企業課長

《人事部》

人事担当部長 降幡 英彦 人事課長

以上

≪お 問 い 合 せ 先 ≫

広 報 部

TEL: 0263-25-9523